
КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

26 декабря 2024 года № 143-од  

 

г. Мурманск 

 

 

Об утверждении Перечня должностей  

государственной гражданской службы Мурманской области  

в Комитете по ветеринарии Мурманской области, при назначении на 

которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  

и при замещении которых государственные гражданские служащие 

Комитета по ветеринарии Мурманской области обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, 

и замещение которых предусматривает для бывших государственных 

гражданских служащих в течение двух лет после увольнения с 

государственной службы необходимость при трудоустройстве получения в 

установленных законодательством случаях согласия комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Комитета по ветеринарии Мурманской области и 

урегулированию конфликта интересов 
 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), и 

несовершеннолетних детей», Указом Президента РФ от 21.07.2010 № 925 «О 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О 

противодействии коррупции», постановлением Губернатора Мурманской 

области от 17.08.2009 № 156-ПЗ «Об утверждении перечня должностей 

consultantplus://offline/ref=73E78510F1C238CAE26F65541217ED7E12B0F31A03A09940E40191647C4AE967EF4388C3470AB07DA3765600C2907EBADC6F1E48F3012E120Fn3G


государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных 

органах государственной власти Мурманской области, Избирательной 

комиссии Мурманской области и территориальных избирательных комиссиях, 

при замещении которых государственные гражданские служащие Мурманской 

области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением Губернатора 

Мурманской области от 25.09.2009 № 173-ПГ «О предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей государственной гражданской 

службы Мурманской области, и государственными гражданскими служащими 

Мурманской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», постановлением Губернатора Мурманской 

области от 06.09.2010 № 107-ПГ «О мерах по реализации Указа Президента 

Российской Федерации от 21.07.2010 N 925», п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 

службы Мурманской области в Комитете по ветеринарии Мурманской 

области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при 

замещении которых государственные гражданские служащие Комитета по 

ветеринарии Мурманской области обязаны представлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей (прилагается), и замещение которых предусматривает для бывших 

государственных гражданских служащих в течение двух лет после увольнения 

с государственной службы необходимость при трудоустройстве получения в 

установленных законодательством случаях согласия комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих Комитета по ветеринарии Мурманской области и урегулированию 

конфликта интересов. 

2. Признать утратившим силу приказ Комитета по ветеринарии 

Мурманской области от 20.12.2023 № 155-од «Об утверждении Перечня 

должностей государственной гражданской службы Мурманской области в 

Комитете по ветеринарии Мурманской области, при назначении на которые 

граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых 

государственные гражданские служащие Комитета по ветеринарии 

Мурманской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

consultantplus://offline/ref=B9CEACD144EBCFF4557B64F7B64AAACDC5D55C767D3C38AFEEE6366B51CDE4467CD9F0C6CDE72296B5DC9Do912I


сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Председатель Комитета                                                                   А.Е. Касаткин 



 

Утвержден 

приказом Комитета по ветеринарии  

Мурманской области 

от 26.12. 2024 № 143-од 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 должностей  государственной гражданской службы Мурманской области 

в Комитете по ветеринарии Мурманской области  

при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей,  

и при замещении которых государственные гражданские служащие 

Комитета по ветеринарии Мурманской области обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, 

и замещение которых предусматривает для бывших государственных 

гражданских служащих в течение двух лет после увольнения с 

государственной службы необходимость при трудоустройстве получения в 

установленных законодательством случаях согласия комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Комитета по ветеринарии Мурманской области и 

урегулированию конфликта интересов 
 

 

1. Должности государственной гражданской службы Мурманской 

области, отнесённые Реестром должностей государственной гражданской 

службы Мурманской области, утверждённым законом Мурманской области от 

24.10.2005 № 668-01-ЗМО «О Реестре должностей государственной 

гражданской службы Мурманской области» к высшей и главной группам 

должностей, в том числе: 

 председатель Комитета по ветеринарии Мурманской области; 

 заместитель председателя Комитета; 

 начальник отдела организации и контроля противоэпизоотических 

и ветеринарно-санитарных мероприятий; 

 начальник отдела исполнения контрольно-надзорных полномочий 

Комитета по ветеринарии Мурманской области; 

 начальник отдела финансового обеспечения, правовой и кадровой 

работы – главный бухгалтер. 

2. Другие должности государственной гражданской службы Мурманской 



области, исполнение обязанностей по которым предусматривает: 

2.1. Подготовку и принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований: 

 заместитель начальника отдела финансового обеспечения, 

правовой и кадровой работы. 

2.2. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям, 

выдачу разрешений:  

 заместитель начальника отдела организации и контроля 

противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий; 

 главный специалист отдела организации и контроля 

противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий. 

2.3. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий: 

 заместитель начальника отдела исполнения контрольно-надзорных 

полномочий Комитета по ветеринарии Мурманской области; 

 главный специалист отдела исполнения контрольно-надзорных 

полномочий Комитета по ветеринарии Мурманской области; 

2.4. Осуществление организационно-распорядительных функций: 

 заведующий сектором правовой, мобилизационной и кадровой 

работы отдела финансового обеспечения, правовой и кадровой работы. 

2.5. Осуществление государственных закупок: 

 главный специалист сектора правовой, мобилизационной и 

кадровой работы отдела финансового обеспечения, правовой и кадровой 

работы. 

2.6. Осуществление хранения и распределения материально-технических 

ресурсов 

 консультант отдела финансового обеспечения, правовой и 

кадровой работы; 

 главный специалист отдела финансового обеспечения, правовой и 

кадровой работы. 

 

 

______________ 
 



Ознакомлены: 

 

_____________ В.Б. Гомерова  «____»_____________ 

 

_____________ Е.Е. Савосько  «____»_____________  

 

_____________ Е.Е. Лапшова  «____»_____________ 

 

_____________ О.И. Должанова  «____»_____________ 

 

_____________ К.В. Пастухова «____»_____________  

 

_____________ К.Г. Васильева  «____»_____________  

 

_____________ О.Б. Колесникова  «____»_____________ 

 

_____________ В.И. Буйленко  «____»_____________ 

 

_____________ Н.Е. Буйленко  «____»_____________ 

 

_____________ Е.Р. Москвина  «____»_____________ 

 

_____________ О.А. Перова   «____»_____________ 

 

_____________ Е.А. Казикова  «____»_____________ 

 

_____________ Е.С. Сидорова  «____»_____________ 

 

_____________ Е.В. Юшко   «____»_____________ 

 

_____________ О.В. Хабарова  «____»_____________ 

 

_____________ О.А. Архиреева «____»_____________ 

 

_____________ Т.А. Спиридонова  «____»_____________ 

 

_____________ А.А. Войтова  «____»_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

______________ А.Ф. Войтов  

«___» ____________  

 


